
~~"

Veřejnoprávní smlouva o poskytnuti návratné finanční výpomoci
z rozpočtu města Vizovice

(uzavřená v souladu s §159 a násl. zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb,, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů)

mezi:

Poskytovatelem:
Město Vizovice
se sídlem ve Vizovicích, Masarykovo nám. 1007, PSČ 763 12
zastoupené starostkou Be. Silvii Dolanskou
lČ: 00284653
bankovní spojení: Česká spořitelna, a,s., pob. Vizovice, číslo účtu: 27-1406726359/0800
(dále je ,,poskytovatel")

a

příjemcem:
Základní Škola Vizovice, příspěvková organizace
se sídlem ve Vizovicích, Školní 790, PSČ 763 12

zastoupená Mgr. Radmilou Koncerovou, ředitelkou školy

lČ: 49156683

Typ organizace: příspěvková organizace
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 1406700319/0800

(dále jen ,,příjemce")

0

Předmět smlouvy
1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc z rozpočtu

města Vizovice (dále jen ,,NFV") ve výši 5 053 702,20 kč (slovy:
pětmi|ionůpadesáttřitisÍcsedmsetdvěkorunydvacetha|éřů korun českých)

2.1 Účelem poskytnuti návratné finanční je předfinancovánivýdajů na realizaci projektu
,,Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ Vizovice", číslo projektu
CZ.06.04.01/00/22_111/0001696.

3.1 Finanční podpora je poskytnuta ve výši předpokládané dotace na akci, která by měla být
poskytnuta ve výši 90% uznatelných výdajů.

4.1 Finanční podpora bude poskytnuta až po předloženI rozhodnutí ze strany dotačního

orgánu.

5.1 Dohodnutého účelu, tj. dodáni vybavení polytechnické učebny, by mělo být dosaženo do

31.12.2023.

1



\,

II.
Termíny financování projektu

1.1 NFV bude příjemci poskytnuta na účet příjemce uvedenýv záhlavítéto smlouvy do 30 dnů
od data nabytí účinnosti této smlouvy, tj. po jejím zveřejnění v registru smluv, a to pouze
v případě dodrženi článku l. bodu 4.1tétO smlouvy.

2.1 příjemce je povinen vrátit poskytnuté NFV na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této
smlouvy, a to ve splátkách:

2.1.1 10 % FNV zašle zák|adnjško|a Vizovice na účet poskytovatele dotace na základě
výzvy k úhradě.

2.1.2 zbývajIcIch 90 % fnv do 30ti dnů od připsání dotace na účet Základní školy
Vizovice, nejpozději však do 30.06.2024.

Podmínky použití prostředků

3.1 Finančniprostředky návratné finančnívýpomoci|ze použit pouze na úhradu nákladů, které
přímo souvisejís účelem uvedeným v ČI. l. smlouvy.

3.2 způsobilými výdaji jež mohou být hrazeny z poskytnuté NFV, jsou výdaje souvÍsejÍcÍ
s účelem poskytnuté NFV stanoveným v ČI. l této smlouvy a vyhovují zásadám účelnosti,
efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů.
Nezpůsobilými výdaji jsou jakékoliv jiné výdaje, které nesouvisí s účelem poskytnutí NFV,
zejména pak mzdové či platové výdaje, odměny z dohod konaných mimo pracovni poměr
dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, ostatní osobní
výdaje a odvody na sociálnia zdravotní pojištěnízaměstnanců příjemce, výdaje na školení
a kurzy, které nesouvisí s účelem, na který je NFV poskytována, dlužný úrok, pokuty a
finanční sankce apod.,

3.3 Příjemce je povinen vést o projektu oddělenou účetní evidenci a výkaznictví, a to od
zahájeni řešení projektu. Musí být jednoznačně prokazatelné, zda konkrétní výdaj nebo
příjem je vykazován na podporovaný projekt a skutečně odpovídá charakteru projektu.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly
všech prvotních účetních dokladů za účelem prověřeni skutečného použiti NFV.
Poskytovatel u příjemce může vykonávat kontrolu vyp|ývajÍcÍ ze zákona č. 320/2001Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.

lV.
Sankce

4.1 Příjemce se zavazuje doložit poskytovateli použiti návratné finanční výpomoci na
stanovený účel, tj. nejpozději do 30.06.2024 předloží Finančnímu odboru MěÚ Vizovice

2



;Ý

tyto doklady:
· kopie faktur včetně soupisu provedených dodávek
· kopie výpisů z bankovního účtu prokazujÍcÍch úhradu faktur

4.2 V případě, že návratná finančnivýpomoc nebudevrácena poskytovateli v plné výši ve lhůtě
stanovené v článku ||. odst. 2.1 této smlouvy, dopusti se příjemce porušení rozpočtové
kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

4.3 V případě, že příjemce použije návratnou finanční výpomoc nebo její část na jiný účel než
účel sjednaný touto smlouvou nebo poruší některou z jiných podmínek použití návratné
finanční výpomoci, stanovených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve
smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů

4.4 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat
v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Ukončení smlouvy

5.1Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou
výpovědísmlouvy, a to za podmínek dále stanovených.

5.2 Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacenIm, tak i po proplaceni
peněžních prostředků.

5.3 výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou
nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopusti zejména, pokud:
a) svým jednáním poruŠí rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb.
b) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavřeni

této smlouvy,
C) opakovaně neplni povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván

poskytovatelem.

5.4 V případě výpovědi této smlouvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na
vyplaceniprostředků nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy
po proplaceni prostředků, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele bez zbyteČného odkladu, nejpozději
však do 15 dnů od doručenivýpovědi.

5.5 výpověď' smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího
uděleni, bude doručována na adresy uvedené v záhlavítéto smlouvy.

5.6 výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po
měsíci, v němž byla výpověd'doručena příjemci. Účinky doručeni pro účely této smlouvy
však nastávajíi tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručenízmařiL

5.7 ÚČinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončeni smlouvy dojde až
vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.

3



5.8 příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, přičemž výpověď' je
účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit
veškeré poskytnuté peněžní prostředky či jejich nesplacenou část poskytovateli na účet
uvedený v záhlavitéto smlouvy a to do 15 dnů ode dne účinnosti výpovědi.

5.9 Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na
účet poskytovatele poskytnuté peněžní prostředky či jejich nesplacenou Část, a to bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni dohody podepsané oběma
smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5.10Dohoda o ukončeni smlouvy nabývá účinnosti dnem připsáni vrácených peněžních
prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5.11Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1pIsm. b) až e) zákona č. 500/2004
Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn
písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy.

5.12Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto
Článkem poskytovateli, považuji se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č.
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších
předpisů.

VI.
Závěrečná ustanoveni

6.1jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: odbor finanční-
Ing. Veroniku Pifkovou, Jako
kontaktnirMsto příjemce se pro účelytéto smlouvy se stanovuje: Mgr. Radmila Koncerová,
ředitelka školy,

6.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí přIslušnými
ustanoveními zákona Č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
a dalšími obecně závaznými předpisy.

6.3 Smlouva může být měněna Či doplňována pouze pÍsemnými, vzestupně číslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá
v případě změny názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli
ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které
v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřIzeni
účtu.

6.4 Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena vtisni za nápadně
nevýhodných podmínek.

6.5 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotoveni obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

6.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4



,f

,y

l

l' 6.7 Smluv strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv
v souladu se zákonem číslo 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu v registru zveřejní
Město Vizovice.

6.8 Smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona číslo
340/2015 Sb., o registru smluv.

6.9 Smluvní strany prohlašujI, Že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu se
zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Vizovice
Datum jednání a číslo usnesení: 26.06.2023, usneseni č. V/45/2023.

Ve Vizovicích, d,,
y. m

Ve Vizovicích, dne h.

za poskytovatele za příjemce

Be. Silvie Do nská
starostka

Mgr. Radmila Koncerová
ZŠ Vizovice

5


